UBND ĐẶC KHU LÝ SƠN

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

Số:         /BC-PVHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lý Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp kết quả tham gia góp ý của các cơ quan, đơn vị vào góp ý

dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 01/2019/TT-BLĐTBXH

Thực hiện Công văn số 2529/UBND ngày 03/11/2025 của Chủ tịch

UBND đặc khu Lý Sơn về việc góp ý đối với dự thảo Thông tư thay thế Thông

tư số 01/TT-BLĐTBXH; theo đó, UBND đặc khu giao Phòng Văn hóa – Xã hội

theo dõi, đôn đốc các phòng, ban, đơn vị gửi văn bản góp ý và tổng hợp tham

mưu UBND đặc khu gửi Sở Y tế đúng thời gian quy định.

Trên cơ sở Công văn số 2529/UBND ngày 03/11/2025 của Chủ tịch

UBND đặc khu Lý Sơn, Phòng đã theo dõi, đôn đốc các phòng, ban, đơn vị gửi

văn bản góp ý; đến 15 giờ 00 phút, ngày 05/11/2025, Phòng Văn hóa – Xã hội

đã nhận được văn bản tham gia góp ý của Trung tâm Phục vụ hành chính công

và Trung tâm Truyền thông –Văn hóa – Thể thao thống nhất như dự thảo Thông

tư thay thế Thông tư số 01/TT-BLĐTBXH. Riêng Phòng Văn hóa – Xã hội cơ

bản thống nhất như nội dung dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 01/TT-

BLĐTBXH. Tuy nhiên , Phòng Văn hóa – Xã hội góp ý các nội dung như sau:

- Tại điểm b, Khoản 3, Điều 3, Chương II có nội dung: Phó Chủ tịch là

Trưởng Phòng Văn hóa – Xã hội cấp xã sửa lại thành “Phó Chủ tịch là lãnh đạo

Phòng Văn hóa – Xã hội cấp xã”;

- Tại khoản 2, Điều 8, Chương IV có nội dung: Trạm y tế cấp xã giúp

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân cấp xã thực hiện việc xác định, xác định lại mức độ

khuyết tật theo quy định tại điểm a Khoản 2 Điều 2 và Chương II Thông tư này;

nội dung này Phòng Văn hóa – Xã hội đề nghị dẫn chứng đúng với điểm, Điều,

Khoản, Chương; lý do: Vì Chương II không có Điều 2 và Điều 2 không có

Khoản 2.

Phòng Văn hóa – Xã hội kính báo cáo UBND đặc khu Lý Sơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND đặc khu;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Phan Văn Thảo

		2025-11-05T16:31:50+0700

		2025-11-05T17:05:39+0700

		2025-11-05T17:05:39+0700

		2025-11-05T17:05:39+0700